
USNESENÍ z 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 6. 2002

UR/32/1/2002 Program 32. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
6. 6. 2002

UR/32/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 30. 5.
2002.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje

 
UR/32/3/2002 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje 30/9/2002-Darovací

smlouva o převodu movitých věcí a schválení Darovací smlouvy
o převodu movitých věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:
         
1.    b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/30/9/2002 ze dne 9. 5. 2002

3.   s c h v a l u j e  uzavření   darovací   smlouvy  o  převodu  movitých  věcí  mezi
Olomouckým  krajem  jako  obdarovaným  a  Českou  republikou  –  Okresním  úřadem
Olomouc jako dárcem, dle přílohy č. 1  důvodové zprávy 

4.  z m o c ň u j e  hejtmana   Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
                                                                                                      

Termín: 10. 6. 2002

UR/32/4/2002  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytování  provozu  dopravního
prostředku ze dne 29. 3. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2.  s c h v a l u j e  uzavření  upraveného  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytování
provozu dopravního prostředku ze dne 29. 3. 2002

3.  z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2.
tohoto usnesení

UR/32/5/2002 Mandátní smlouva
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1



1.   b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou  zprávu 

2.   s c h v a l u j e  uzavření  mandátní  smlouvy  na  poskytování  poradenských  a
asistentských  služeb  s Martinem  Novotným,  Zeyerova  21,  772  00,  Olomouc,  IČO
66965829 a Olomouckým krajem, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy

4.  u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
realizaci výše uvedené  smlouvy.

                                    Termín:  10. 6. 2002

UR/32/6/2002  Návrh  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  společnosti  ACROBAT
PARK, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace společnosti ACROBAT PARK,
o.p.s., IČ: 25847759 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  se  společností
ACROBAT PARK, o.p.s., IČ: 25847759

UR/32/7/2002 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  projektové  dokumentace  akce
”Středisko  služeb  školám  Prostějov  –  rekonstrukce
hygienického zařízení”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o dílo  na zpracování  projektové dokumentace
akce ”Středisko služeb školám – rekonstrukce sociálního zařízení” mezi Olomouckým
krajem a CAD PROJEKT PLUS, s.r.o., Riegerova 2, 796 01 Prostějov  

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení   

UR/32/8/2002  Smlouva  o  dílo  na  zpracování  projektové  dokumentace  akce
”Vlastivědné muzeum v Olomouci – dokončení fasády”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o dílo  na zpracování  zjednodušené  projektové
dokumentace akce ”Vlastivědné muzeum v Olomouci – dokončení  fasády II.”  mezi
Olomouckým krajem a Ing. Jiřím Tomečkem – Ateliér A, Zelená 6, Olomouc  

2



3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení   

UR/32/9/2002  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2001  –  Dopis  auditora  Radě
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu
b) dopis auditora Radě Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli Bc. Ing. Kolářovi zajistit splnění doporučení auditora 

Termín: průběžně

UR/32/10/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 29. 8. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1  

UR/32/11/2002  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2002  –  rozpis  ukazatelů  pro
Správu silnic Olomouckého kraje

 Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . u k l á d á  

a) vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi:
- provést  rozpis  ukazatelů pro Správu silnic  Olomouckého kraje dle důvodové

zprávy

b) řediteli Správy silnic Olomouckého kraje:
- dodržet stanovené závazné ukazatele dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
- zpracovat podrobný roční rozpočet organizace a předložit ho vedoucímu odboru

dopravy  a  silničního  hospodářství  a  vedoucímu  odboru  ekonomického  do
15. 6. 2002

3



UR/32/12/2002  Smlouva  o  používání  přímého  bankovnictví  –  pravidla  pro
používání přímého bankovnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržená pravidla pro používání přímého bankovnictví

UR/32/13/2002 Vyřazování  movitého  majetku  příspěvkových  organizací
z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženými postupy vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

3 . u k l á d á  

a)  vedoucím  příslušných  odborů,  aby  navrhli  aktualizaci  zřizovacích  listin
příspěvkových  organizací  zřízených  Olomouckým  krajem  v oblasti  vyřazování
movitého majetku

b) vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.
Juřenovi zapracovat do směrnice o řízení příspěvkových organizací ustanovení o
vyřazování movitého majetku

UR/32/14/2002 Zadání  veřejných  zakázek  na  realizaci  staveb  schválených
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 18. 4. 2002

 Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  návrhy  uchazečů  o  veřejné  zakázky,
personální obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu oddělení  realizace  investic  Krajského  úřadu Olomouckého
kraje  Ing.  Kubínovi  zajistit  odeslání  výzev  k podání  nabídek  na  veřejné  zakázky
schváleným uchazečům v termínu do 10. 6. 2002   

UR/32/15/2002 Zadání veřejné zakázky na realizaci stavby hrazené z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  návrhy  uchazečů  o  veřejnou  zakázku,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

4



3. u k l á d á vedoucímu oddělení  realizace  investic  Krajského  úřadu Olomouckého
kraje  Ing.  Kubínovi  zajistit  odeslání  výzvy  k podání  nabídek  na  veřejnou  zakázku
schváleným uchazečům v termínu do 10. 6. 2002   

UR/32/16/2002  Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  jednotlivých  staveb
uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  obcí  Vrbátky  na
rekonstrukci komunikace III/4357 mezi Olomouckým krajem a obcí Vrbátky

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv o dílo  na realizaci  staveb uvedených v důvodové
zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými uchazeči

5. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu smluv dle bodu 3 a 4 usnesení

 
UR/32/17/2002 Zpráva   o  činnosti   příspěvkových   organizací   zřizovaných

Olomouckým  krajem v oblasti dopravy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu
b) zprávu  o  činnosti  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem

v oblasti dopravy

2. u k l á d á  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  Ing.  Babničovi  předložit  Radě
Olomouckého kraje návrh řešení ztráty hospodaření roku 2001

Termín: 27. 6. 2002
    

UR/32/18/2002 Souhlas  se  vstupem  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  do
Svazu dopravy ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vstup Správy silnic Olomouckého kraje do Svazu dopravy ČR

UR/32/19/2002 Majetkoprávní záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e  sepsání  notářského zápisu o  uznávacím prohlášení  o  vlastnickém
právu  a  o  jeho  obsahu  se  Severomoravskou  energetikou,  a.s.,  se  sídlem  709  02
Ostrava, 28.října 152, IČ 47675691, v němž bude prohlášeno, že budova na pozemku
parc.č. 532/3 v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, okres Olomouc  byla vybudována
na náklady ČR- Středního odborného učiliště pro smyslově postižené žáky, Odborného
učiliště a Praktické školy Olomouc-Svatý Kopeček, Křičkova 4 a přešla do vlastnictví
Olomouckého kraje

3. u k l á d á   hejtmanovi Olomouckého kraje vystavit PaedDr. Jaromíru Hudkovi, řediteli
Středního  odborného  učiliště  pro  smyslově  postižené  žáky,  Odborného  učiliště  a
Praktické školy Olomouc-Svatý Kopeček, Křičkova 4, se sídlem 783 51 Olomouc-Svatý
Kopeček, Křičkova 4  plnou moc pro podepsání notářského zápisu dle bodu 2 ve znění
uvedeném v příloze důvodové zprávy.

Termín: 30.6. 2002

4. u k l á d á   vedoucí  odboru  majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr.  Kamasové  zajistit  realizaci  změny  zápisu  vlastníka  stavby  trafostanice  na
pozemku parc.č. 532/3 v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc. 

Termín : 30.8.2002

UR/32/20/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období
měsíce červen roku 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu

b) informaci  o  důvodech  vrácení  státních  dotací  příspěvkovými  organizacemi
zřizovanými Olomoucký krajem

2 . s c h v a l u j e
a) užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení

Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

b) rozdělení  finančních prostředků účelové dotace na program „Podpora romských
žáků středních škol“ dle přílohy č.1

3 . u k l á d á
vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje Mgr. Gajdůškovi 

a) předložit  doporučené  investiční  záměry  k dalšímu  projednání  na  Ministerstvo
financí ČR

b) informovat  ředitele  středních  škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  a  ředitele
soukromých  středních  škol  v působnosti  Olomouckého  kraje  o  rozdělení
finančních prostředků  účelové dotace na program „ Podpora romských žáků
středních škol “

 Termín: 15. 6. 2002
          Termín kontroly:  31. 5. 2002 

6



UR/32/21/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e
a) složení konkurzní komise na místo ředitele Středního odborného učiliště a Učiliště,
Šternberk, Olomoucká 74  dle důvodové zprávy

b)  mimořádnou  odměnu  Ing.  Miroslavu  Jelínkovi,  řediteli  Střední  průmyslové  školy
stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 při prvním skončení pracovního
poměru dle důvodové zprávy

3.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi

        
        a) administrativně zajistit jmenování členů konkurzní komise na místo ředitele Středního

odborného  učiliště  a  Učiliště,  Šternberk,  Olomoucká  74  dle  bodu  2.   a)  tohoto
usnesení

Termín: 25. 6. 2002 
Termín kontroly: 20. 6. 2002 

b) administrativně zajistit přiznání mimořádné odměny  Ing. Miroslavu Jelínkovi, řediteli
Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257  dle
důvodové zprávy

Termín: 16. 6. 2002
Termín kontroly: 13. 6. 2002 

UR/32/22/2002  Zadání  veřejných  zakázek  na  údržbu  a  opravy  majetku
Olomouckého  kraje  schválených  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje dne 18.  4.  2002    

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, upravené návrhy uchazečů o veřejné zakázky, 
personální obsazení komisí pro hodnocení nabídek a personální obsazení komisí pro 
posouzení trhu

3.   u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi zabezpečit odeslání výzev k podání nabídek na
veřejné zakázky schváleným zájemcům

 Termín: 12. 6. 2002     

UR/32/23/2002 Úprava  limitu  mzdových  prostředků  Vědecké  knihovně
v Olomouci na rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

7



 
2.   s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci zvýšení limitu mzdových  prostředků

ve výši 458. 000,- Kč na platy zaměstnanců a  86.000,- Kč ostatní osobní náklady dle
důvodové  zprávy.
                                 Termín: 14. 6. 2002

    

UR/32/24/2002 Zpráva  o  činnosti  příspěvkových  organizací  zřízených
Olomouckým krajem v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í    
      
       a)  důvodovou zprávu 
       b)  zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým

krajem v oblasti kultury

UR/32/25/2002  Organizační řád Krajského úřadu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený Organizační řád Krajského úřadu Olomouckého
kraje 

2 . u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi,  aby
v souladu s ustanovením § 69 odst. 1 písm. e) zákona o krajích vydal Organizační řád
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Termín: 1. 7. 2002

UR/32/26/2002 Personální  záležitosti  Krajského  úřadu  Olomouckého kraje  –
jmenování vedoucího odboru zdravotnictví     

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Koláře
pana  MUDr.  Josefa  Gerolda  do  funkce  vedoucího  odboru  zdravotnictví  Krajského
úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1.7.2002

                 Termín: 1. 7. 2002

UR/32/27/2002 Zpráva o realizaci systému vzdělávání zaměstnanců Krajského
  úřadu Olomouckého kraje     

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  realizaci  systému  vzdělávání  zaměstnanců
Krajského úřadu Olomouckého kraje

 

UR/32/28/2002  Vnitřní  předpis,  kterým  se  mění  Vnitřní  předpis  č.  8/2001
“Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

8



1.      b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  text  vnitřního předpisu,  kterým se mění  Vnitřní  předpis  č.  8/2001“
Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje“ dle předloženého návrhu
s účinností od 7.6.2002

3. u k l á d á   řediteli  Krajského  úřadu Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
vydání tohoto vnitřního předpisu 

Termín: 7. 6. 2002
                       
                                                                                                     

UR/32/29/2002 Stanovisko  k  „Zápisu  z 9.  jednání  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  25.4.2002“  a  k
„Zápisu  o  provedené  kontrole  usnesení  Rady  Olomouckého
kraje dne 4.4.2002“.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu  

2.    u k l á d á    řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi informovat
předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje o stanovisku Krajského
úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 15. 6. 2002

UR/32/30/2002 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/30/46/2002
ze dne 9. 5.  2002 - Zahraniční  pracovní  cesta – Krakow (25.-
28. 5. 2002)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.      b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . r e v o k u j e   své usnesení č. UR/30/46/2002 ze dne 9.5.2002

3 . s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu ředitele Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Bc.  Ing.  Koláře  na  workshop  „Regionální  aspekty  managementu  a  kontrola
strukturální pomoci v přihlašujících se zemích“ dle důvodové zprávy ve dnech 25.5.-
28.5.2002 v Krakowě 

UR/32/31/2002 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/27/24/2002
ze  dne  28.3.2002  -  Finanční  spoluúčast  na  projektu
„Optimalizace  faktorů  trvale  udržitelného  rozvoje  venkova
v oblasti  horního Pomoraví“  řešeného v rámci mezinárodního
programu INTERREG III – B

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1   b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

9



2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/27/24/2002 ze dne 28.3.2002

3. d o p o r u č u j e  zpracovatelům  projektu  řešit  finanční  spoluúčast  Olomouckého
kraje na projektu „Optimalizace trvale udržitelného rozvoje venkova v oblasti horního
Pomoraví“ prostřednictvím opatření č.  11 Operačního programu Olomouckého kraje
pro rok 2002 

UR/32/32/2002 Nemocnice Řepčín – využití objektu Olomouckým krajem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2.  s o u h l a s í    s využitím objektu Olomouckým krajem 

3 . u k l á d á  zástupci hejtmana Ing. Válkovi dále jednat o využití  budovy v intencích
důvodové  zprávy a o výsledcích jednání informovat Radu Olomouckého kraje

Termín 8. 8. 2002

UR/32/33/2002 Ohodnocení  potřebnosti  dofinancování  obecních  zařízení
sociálních služeb Olomouckým krajem

 Rada Olomouckého kraje po projednání:
  
1 . b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2.  z m o c ň u j e   zástupce  hejtmana  Ing.  Válka  k podpisu  žádostí  MPSV  ČR  o
poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu ČR obcím na řešení naléhavých
potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb v roce 2002 

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  a  zdravotnictví  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje JUDr. Žádníkovi zajistit  odeslání žádostí o poskytnutí  finančních
prostředků ze státního rozpočtu obcím ve stanoveném termínu na MPSV ČR

4. u k l á d á  zástupci  hejtmana Ing.  Válkovi  informovat  Radu Olomouckého kraje o
vybraných projektech

   Termín: 14. 6. 2002  
                   
                                                                                                     

UR/32/34/2002 Projednání rozšíření chráněného bydlení občanského sdružení 
P-centrum 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení Protidrogové komise Rady Olomouckého kraje

2. z m o c ň u j e  vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr.  Kamasovou  ve  spolupráci  s  občanským  sdružením  P-centrum k projednání
chráněného bydlení dle varianty 2 přílohy č.2 

Termín: 30. 6. 2002

10



UR/32/35/2002 Problematika financování nestátních neziskových organizací
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   usnesení protidrogové komise Rady Olomouckého kraje

2. z m o c ň u j e  zástupce  hejtmana  Ing.  Válka  k projednání  financování  nestátních
neziskových organizací na resortech MZ a MPSV

                                                                       Termín: 30. 6. 2002

UR/32/36/2002  Zřízení  a  obsazení  Řídícího  týmu  pro  zpracování  Územní
energetické koncepce Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení  a  personální  složení  Řídícího  týmu pro  zpracování  Územní
energetické koncepce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  písemnému  oslovení  navržených
zástupců a požádat je o delegování zástupců do Řídícího týmu

Termín: 27. 6. 2002

UR/32/37/2002 Schválení  zpracovatele  „Územní  energetické  koncepce
Olomouckého  kraje“  dle  výsledku  hodnocení  komise  pro
hodnocení a výběr nevýhodnější nabídky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořadí  nabídek  uchazečů  na  zpracování  „Územní  energetické
koncepce Olomouckého kraje“ stanovené komisí pro hodnocení a výběr nevýhodnější
nabídky

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  informovat  uchazeče  o rozhodnutí  o  výběru
nejvýhodnější nabídky

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  Ing.  Losertovi  ve  spolupráci  s odborem právním a legislativním
připravit  smlouvu  s uchazečem,  který  podal  nejvýhodnější  nabídku  na  zpracování
„Územní energetické koncepce Olomouckého kraje“

Termín: 27. 6. 2002

UR/32/38/2002 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje 
od prosince 2001 k 21. 5. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

11



b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje

UR/32/39/2002 Návrh způsobu distribuce propagačních předmětů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený návrh způsobu distribuce propagačních předmětů

3. u k l á d á  sekretariátu  hejtmana  řídit  se  předloženým  návrhem  distribuce  při
rozdělování jednotlivých předmětů 

Termín: průběžně

UR/32/40/2002 Návrh koncepce krajského periodika
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  koncepci krajského periodika „Olomoucký kraj“

UR/32/41/2002 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty - Vídeň
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu ze zahraniční pracovní cesty
              

UR/32/42/2002 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty – Jugoslávie, Vojvodina
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu ze zahraniční pracovní cesty

UR/32/43/2002 Jednací řád  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou odstavce (11), Článku 3, odstavce (4), Článku 4 a odstavce
(1) a (3)  ,  Článku 6 Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje dle
předloženého návrhu

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení  změnu odstavce
(11), Článku 3, odstavce (4), Článku 4 a odstavce (1) a (3) , Článku 6 Jednacího řádu
výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje dle předloženého návrhu

12



4. u k l á d á  hejtmanovi  a  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Niče předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
návrh změny Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 29. 8. 2002

UR/32/44/2002 Jednací řád Komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu odstavce (5), Článku 4  a Článku 6 Jednacího řádu Komisí
Rady Olomouckého kraje dle upraveného návrhu 

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi vyrozumět
předsedy  Komisí  o  náležitostech  předkládání  materiálů  radě  dle  této  úpravy
Jednacího řádu komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 20. 6. 2002

UR/32/45/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. d o p o r u č u j e  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápisy
ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 29. 8. 2002

UR/32/46/2002 Zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 6. 6. 2002

UR/32/47/2002 K usnesení  č.  UZ/10/8/2002  a  č.  UZ/10/9/2002-Majetkoprávní
záležitosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr.  Kamasové  zajistit  realizaci  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/10/8/2002 v bodu 2h , tj. požádat PF ČR o převod uvedených nemovitostí

                                                                                                        Termín: 30. 6. 2002

2. u k l á d á  vedoucí   odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové  zajistit zpracování  návrhů kupních smluv, darovacích smluv a smluv o

13



zřízení věcného břemene včetně návrhů na vklad do katastru nemovitostí dle usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/8/2002  body 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h,
2i, 2j a dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/9/2002  bod 2 

                                                                                                        Termín: 30. 9. 2002 

3. u k l á d á  vedoucí   odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové písemně informovat  žadatele o přijatých usneseních  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č.  UZ/10/8/2002   ze dne 30. 5. 2002 formou sdělení obsahující
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje k předmětné záležitosti dle bodů 2a, 2b,
2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2i, 2j

                                                                                                        Termín: 30. 6. 2002 

4. z m o c ň u j e  hejtmana   Olomouckého  kraje  k uzavření  smluv  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/10/8/2002  ze dne 30. 5. 2002 v bodech 2a,
2b,  2c,  2d,  2e,  2f,  2g,  2h,  2i,  2j  a  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje
č.  UZ/10/9/2002  ze dne 30. 5. 2002 v bodu 2

UR/32/48/2002 K usnesení č. UZ/10/10/2002 -  Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové zajistit podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí  

                                                                                                        Termín: 30. 9. 2002

2. u k l á d á  vedoucí   odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr.  Kamasové  písemně  informovat  Okresní  úřad  Olomouc   o  přijatém  usnesení
č.  UZ/10/10/2002  ze dne 30. 5. 2002 

                                                                                                        Termín: 30. 6. 2002 

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k uzavření  darovací  smlouvy  dle
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/10/10/2002  ze dne 30. 5. 2002 

UR/32/49/2002  K usnesení  č.  UZ/10/11/2002  -   Dodatky  zřizovacích  listin
příspěvkových organizací v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže   a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  administrativně  zajistit  zpracování  dodatků  ke
zřizovacím listinám dle usnesení UZ/10/11/2002

Termín: 30. 6. 2002 

UR/32/50/2002 K usnesení č. UZ/10/12/2002 -  Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

14



u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi administrativně zajistit zpracování dodatku č. 2 ke
zřizovací  listině Zvláštní školy a Pomocné školy, Přerov, Malá dlážka 4 a dodatku č. 2
ke zřizovací listině SOŠ a SOU, Přerov, Šířava 7

Termín: 15. 6. 2002 

UR/32/51/2002  K usnesení  č.  UZ/10/14/2002  -   Převzetí  objektu  DPS  v  Jedlí
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  a  zdravotnictví  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  JUDr.  Žádníkovi  informovat  starostu  obce  Jedlí  a  I.  náměstka
ministra financí o konečném rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje ve smyslu
usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 30.5.2002 –
UZ/10/14/2002 Převzetí objektu DPS v Jedlí Olomouckým krajem. 

Termín: 10. 6. 2002

UR/32/52/2002 K usnesení  č.  UZ/10/16/2002  -   Zadávací  podmínky  pro
vyhlášení  opatření  č.  3,  č.  7  a  č.  11  Operačního  programu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi upravit zadávací podmínky pro vyhlášení ve smyslu
diskuse členů zastupitelstva

UR/32/53/2002 K usnesení č. UZ/10/19/2002 -  Dlouhodobý nájem nebytových  
prostor pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á   řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  způsob  zajištění  dlouhodobého
umístění dalších nebytových prostor pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje

 Termín: 29. 8. 2002

UR/32/54/2002 K usnesení UZ/10/22/2002  Semináře pro starosty měst a obcí a 
ředitele příspěvkových organizací o jejich další působnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje připravit na září a říjen 2002
semináře pro starosty měst a obcí a ředitele příspěvkových organizací o jejich další
působnosti,  jejich  řízení,  financování,  nakládání  s majetkem  a  vedení  účetnictví
v souvislosti s průběhem reformy veřejné správy, zákonem o účetnictví a zákonem o
územních rozpočtech

Termín: 9. - 10./2002

15



UR/32/55/2002 Změny ve struktuře výkonu středních škol k 1. 9. 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    upravenou důvodovou zprávu  

2. s c h v a l u j e   změny ve struktuře výkonů středních škol k 1. 9. 2002 dle upravené 
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi informovat ředitele škol o změnách ve struktuře
výkonů k 1. 9. 2002

Termín: 7. 6. 2002

UR/32/56/2002 Zadání veřejné zakázky – „Pojištění majetku a odpovědnosti za
škody  Olomouckého  kraje  a  jeho  příspěvkových  organizací
formou pojistné smlouvy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  zadávací  dokumentace  veřejné  obchodní  soutěže  dle
důvodové zprávy

UR/32/57/2002 Členství v Českém institutu interních auditorů 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu  

2. s c h v a l u j e   členství Olomouckého kraje v Českém institutu interních auditorů 

UR/32/58/2002 Harmonogram  průběhu  zajištění  nebytových  prostor  pro
potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    upravenou důvodovou zprávu  

2. s c h v a l u j e   časový harmonogram přípravy a realizace veřejné obchodní soutěže
na  veřejnou  zakázku  „Nájem  nebytových  prostor  pro  potřeby  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje“ dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.UZ/10/19/2002
ze dne 30. 5. 2002 

UR/32/59/2002 Zahraniční pracovní cesta Pécs 26. – 27. 6. 2002 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu  

16



2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu hejtmana a člena Rady Olomouckého kraje
a  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy  Zastupitelstva
Olomouckého kraje Mgr. Poláška do Pécce ve dnech 26. – 27. 6. 2002

UR/32/60/2002 Revokace usnesení UR/27/49/2002 - Zahraniční pracovní cesta
hejtmana  Olomouckého  kraje  do  Bruselu  –  Konference  o
rozšíření EU z místní a regionální perspektivy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    informaci  hejtmana  o  návrhu  na  revokaci  usnesení
č. UR/27/49/2002  

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/27/49/2002 ze dne 28. 3. 2002

3. s c h v a l u j e   pracovní cestu hejtmana do Bruselu na Konferenci o rozšíření EU
z místní a regionální perspektivy ve dnech 3. – 4. 7. 2002

V Olomouci dne 6. 6. 2002

Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

17


	USNESENÍ z 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 6. 2002
	UR/32/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 30. 5. 2002.

	UR/32/5/2002 Mandátní smlouva
	UR/32/6/2002 Návrh smlouvy o poskytnutí dotace společnosti ACROBAT PARK, o.p.s.
	UR/32/10/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/32/11/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpis ukazatelů pro Správu silnic Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/32/12/2002 Smlouva o používání přímého bankovnictví – pravidla pro používání přímého bankovnictví
	UR/32/13/2002 Vyřazování movitého majetku příspěvkových organizací z oblasti školství
	Termín: 15. 6. 2002
	Termín: 1. 7. 2002
	UR/32/48/2002 K usnesení č. UZ/10/10/2002 - Majetkoprávní záležitosti

	UR/32/54/2002 K usnesení UZ/10/22/2002 Semináře pro starosty měst a obcí a ředitele příspěvkových organizací o jejich další působnosti
	UR/32/55/2002 Změny ve struktuře výkonu středních škol k 1. 9. 2002
	UR/32/56/2002 Zadání veřejné zakázky – „Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací formou pojistné smlouvy“
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/32/57/2002 Členství v Českém institutu interních auditorů
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/32/58/2002 Harmonogram průběhu zajištění nebytových prostor pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/32/59/2002 Zahraniční pracovní cesta Pécs 26. – 27. 6. 2002
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/32/60/2002 Revokace usnesení UR/27/49/2002 - Zahraniční pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje do Bruselu – Konference o rozšíření EU z místní a regionální perspektivy
	Rada Olomouckého kraje po projednání:


